
Současné trendy scientometrie a bibliometrie v prostředí metodiky 
hodnocení výsledků vědy a výzkumu M17+

Petr Kaňovský























Tzv. Banášův model dělení pro rok 
2021, vytvořený v pracovní skupině 
UP, schválený děkany 2. 1. 2021 a AS 
UP 21. 4. 2021



Tzv. Banášův model dělení pro rok 
2021, vytvořený v pracovní skupině 
UP, schválený děkany 2. 1. 2021 a AS 
UP 21. 4. 2021



Tzv. Banášův model dělení pro rok 
2021, vytvořený v pracovní skupině 
UP, schválený děkany 2. 1. 2021 a AS 
UP 21. 4. 2021



Tzv. Banášův model dělení, vytvořený 
v pracovní skupině UP, schválený 
děkany 2. 1. 2021 a AS UP 21. 4. 
2021



Tzv. Banášův model dělení pro rok 
2021, vytvořený v pracovní skupině 
UP, schválený děkany 2. 1. 2021 a AS 
UP 21. 4. 2021



Text „Modelu 2020“, schválený AS LF 
UP, a uplatněný při dělení dotace v 
roce 2020



Text „Modelu 2020“, schválený AS LF 
UP, a uplatněný při dělení dotace v 
roce 2020



Text „Modelu 2020“, schválený AS LF 
UP, a uplatněný při dělení dotace v 
roce 2020



Text „Modelu 2020“, schválený AS LF 
UP, a uplatněný při dělení dotace v 
roce 2020



Text „Modelu 2021“, schválený AS LF 
UP, a uplatněný při dělení dotace v 
roce 2021



Text „Modelu 2021“, schválený AS LF 
UP, a uplatněný při dělení dotace v 
roce 2021



Text „Modelu 2021“, schválený AS LF 
UP, a uplatněný při dělení dotace v 
roce 2021



Text „Modelu 2021“, schválený AS LF 
UP, a uplatněný při dělení dotace v 
roce 2021



Tzv. Opatrného model dělení, vytvořený 
nově zvoleným vedením  UP, a předložený 
děkanům 14. 4. a  proděkanům 15. 4. 2021





H 16 M 17+ 



Hodnocení FNOL komisí MZ ČR



Hodnocení FNOL komisí MZ ČR



Hodnocení VO oborovým panelem RVVI VČR



Hodnocení VO oborovým panelem RVVI VČR



Hodnocení VO oborovým panelem RVVI VČR



Hodnocení VO oborovým panelem RVVI VČR



Hodnocení VO oborovým panelem RVVI VČR



Hodnocení VO oborovým panelem RVVI VČR



Plán vedení LF UP a FNOL:

Oblast uplatnění výstupů základního a aplikovaného výzkumu

1. Definice prioritních směrů vědeckovýzkumného rozvoje na LF UP (v úzké provázanosti s FNOL) LS2020/2021
2. Organizace celofakultní scientometrické a bibliometrické konference      ZS2021/2022
3. Definice „cílových periodik“ v oblasti teoretických, preklinických a klinických oborů   LS2021/2022
4. Vytvoření sekvenčního algoritmu submise pro preklinické a klinické obory či skupiny LS2021/2022
5. Cílená a fortifikovaná podpora translačního klinického výzkumu  TRVALE
6. Personalizovaná ekonomická zainteresovanost na adekvátní publikaci výsledku ZS2021/2022

Oblast uplatnění publikovaných výsledků základního a aplikovaného výzkumu

1. Definice „vkladatelů“ na jednotlivých jednotkách, včetně odpovídajícího formálního pověření ZS2021/2022
2. Průběžná kontrola vkládání výsledků do 0BD  TRVALE
3. Finální „check-out“ sestavy  TRVALE
4. Posílení VV týmů o sciento/bibliometristu, vytvoření nové vědecko-informační struktury LF/FNOL







ET CITO…






